
  

Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A..; ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa; tel. + 48 22 522 00 00, fax + 48 22 522 11 11,  

www.nn.pl; Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy; XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000042153, NIP: 526-22-41-523 

Warszawa, 2 października 2024 r.  

 

 

Zarząd  

PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji  

Ul. Grójecka 17  

02-021 Warszawa 

 

Dotyczy: zgłoszenia projektu uchwały do punktu 6 porządku obrad Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zwołanego na dzień 7 października 2024 w Warszawie 

 

Nationale-Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny (dalej jako „Fundusz”), z siedzibą w Warszawie, adres: 

ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa, wpisany do Rejestru Funduszy Emerytalnych, prowadzonego przez Sąd 

Okręgowy w Warszawie, VII Wydział Cywilny Rodzinny i Rejestrowy pod numerem RFe 4, REGON: 

014849960, NIP: 5262355586, reprezentowany przez Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo 

Emerytalne S.A. z siedzibą w Warszawie, adres: ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa, wpisane do rejestru 

przedsiębiorców, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy pod nr 

KRS 0000042153, jako akcjonariusz posiadający co najmniej 1/20 kapitału zakładowego spółki PKP CARGO 

S.A. w restrukturyzacji  (dalej jako „Spółka”) niniejszym przedkłada projekt uchwały do następującego punktu 

porządku obrad nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki zwołanego na dzień 7 października 2024 r.: 

6. Podjęcie uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji 

Projekt uchwały w sprawie: zmiany dotyczące § 14 ust. 5, ust. 6 i § 25 ust. 3 pkt 4 Statutu Spółki. 

 

Uzasadnienie:   

W opinii akcjonariusza projekt uchwały dotyczący  usunięcia wymogu zatwierdzania zmian w Regulaminie 

Powoływania Członków Zarządu Spółki przez Niezależnego Członka Rady Nadzorczej oraz wykreślenie 

zapisów o udziale Doradcy Rekrutacyjnego w procesie powoływania Członków Zarządu nie są korzystnymi 

rozwiązaniami dla Spółki. Wskazane  jest podtrzymanie obu mechanizmów dotyczących wyboru Członków 

Zarządu, które zwiększają przejrzystość działań. 

 

W załączeniu projekt uchwały oraz Świadectwo depozytowe. 

 

 

 

 



 

Nationale-Nederlanden Usługi Finansowe Sp. z o.o.; ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa; tel. + 48 22 522 00 00, fax + 48 22 522 11 11,  

www.nn.pl; Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy; XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000027325, NIP: 526-24-59-239;  

Kapitał zakładowy – 10 120 000 zł, wpłacony w całości 

 

PROJEKT UCHWAŁY: 

 

Pkt 6 porządku obrad NWZ PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji  

Uchwała Nr ……. 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji 

z dnia …………. roku 

w sprawie: zmiany dotyczące § 14 ust. 5, ust. 6 i § 25 ust. 3 pkt 4 Statutu Spółki. 

Na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych w związku z § 12 ust. 1 Statutu Spółki Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji uchwala, co następuje:  

§ 1  

§ 14 ust. 5 Statutu Spółki w dotychczasowym brzmieniu:  

„5. Rada Nadzorcza dokonuje wyboru jednego członka Zarządu spośród kandydatów przedstawionych przez 

pracowników Spółki. Kandydat powinien legitymować się wyższym wykształceniem, co najmniej 5 letnim stażem 

pracy w grupie kapitałowej PKP oraz być niekaranym. Niepowołanie przedstawiciela pracowników do Zarządu 

nie stanowi przeszkody dla powołania Zarządu i skutecznego podejmowania przez niego uchwał. Przyznanie 

pracownikom Spółki uprawnienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym powyżej nastąpiło w związku z art. 4 

ust. 4 Ustawy o komercjalizacji i restrukturyzacji PKP oraz postanowieniami Paktu Gwarancji 

Pracowniczych.”  

ulega skreśleniu, w związku z czym otrzymuje brzmienie:  

„5. (skreślony).”.  

§ 2  

§ 14 ust. 6 Statutu Spółki w dotychczasowym brzmieniu:  

„6. Powołanie członków Zarządu (w tym Prezesa Zarządu i członka Zarządu, o którym mowa w ust. 5 powyżej) 

następuje zgodnie z następującymi zasadami:  

1) powołanie członków Zarządu (w tym Prezesa Zarządu i członka Zarządu, o którym mowa w ust. 5 powyżej) 

następuje po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego, którego zasady i tryb określa niniejszy Statut 

oraz regulamin przyjęty przez Radę Nadzorczą („Regulamin Powoływania Członków Zarządu”), z 

zastrzeżeniem przepisów Ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym; Regulamin Powoływania 



  

Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A..; ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa; tel. + 48 22 522 00 00, fax + 48 22 522 11 11,  

www.nn.pl; Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy; XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000042153, NIP: 526-22-41-523 

Członków Zarządu określa w szczególności kwalifikacje podlegające ocenie przy wyborze kandydatów na 

poszczególne stanowiska w Zarządzie; zmiana Regulaminu Powoływania Członków Zarządu wymaga zgody co 

najmniej jednego członka Rady Nadzorczej spełniającego kryterium niezależności i powołanego na zasadach 

wskazanych w § 20 i 21 poniżej;  

2) w procedurze powoływania członków Zarządu uczestniczy komitet ds. nominacji;  

3) o ile Rada Nadzorcza nie zdecyduje inaczej, postępowanie kwalifikacyjne na stanowisko członka Zarządu 

przygotowuje, organizuje i przeprowadza profesjonalna firma doradztwa personalnego („Doradca 

Rekrutacyjny”) wybrana uchwałą Rady Nadzorczej na zasadach określonych w Regulaminie Powoływania 

Członków Zarządu;  

4) Doradca Rekrutacyjny biorący udział w postępowaniu kwalifikacyjnym sporządza pisemną opinię 

zawierającą co najmniej wskazanie spełniania wymaganych kryteriów oraz rekomendację dotyczącą 

poszczególnych kandydatów; w przypadku niespełniania przez żadnego z kandydatów wymaganych kryteriów 

na stanowisko członka Zarządu, postępowanie kwalifikacyjne zostaje zakończone bez rozstrzygnięcia, a Rada 

Nadzorcza wszczyna nowe postępowanie kwalifikacyjne;  

5) powołanie członka Zarządu następuje wyłącznie spośród kandydatów biorących udział w postępowaniu 

kwalifikacyjnym. Komitet ds. nominacji przedstawia Radzie Nadzorczej rekomendację dotyczącą kandydatów z 

uwzględnieniem informacji uzyskanych w toku postępowania kwalifikacyjnego.  

6) komitet ds. nominacji przyjmuje protokół z przeprowadzonego postępowania kwalifikacyjnego; Spółka 

udostępnia do publicznej wiadomości treść protokołu z postępowania kwalifikacyjnego w terminie 7 dni od dnia 

przyjęcia w formie i na zasadach wskazanych w Regulaminie Powoływania Członków Zarządu, w tym w formie 

raportu bieżącego oraz poprzez publikację na stronie internetowej Spółki;  

7) po każdej zmianie Regulaminu Powoływania Członków Zarządu komitet ds. nominacji przygotowuje pisemny 

raport zawierający informacje na temat wprowadzonych zmian;  

8) Spółka pokrywa koszty postępowania kwalifikacyjnego, w tym wynagrodzenie Doradcy Rekrutacyjnego;”  

otrzymuje brzmienie:  

„6. Powołanie członków Zarządu (w tym Prezesa Zarządu) następuje zgodnie z poniższymi zasadami oraz 

przepisami Ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym:  

1) Rada Nadzorcza powołuje członków Zarządu po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego, którego 

celem jest sprawdzenie i ocena kwalifikacji kandydatów;  

2) postępowanie kwalifikacyjne prowadzone jest na podstawie przyjętego przez Radę Nadzorczą regulaminu 

powoływania członków Zarządu; zmiana Regulaminu Powoływania Członków Zarządu wymaga zgody co 



 

Nationale-Nederlanden Usługi Finansowe Sp. z o.o.; ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa; tel. + 48 22 522 00 00, fax + 48 22 522 11 11,  

www.nn.pl; Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy; XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000027325, NIP: 526-24-59-239;  

Kapitał zakładowy – 10 120 000 zł, wpłacony w całości 

 

najmniej jednego członka Rady Nadzorczej spełniającego kryterium niezależności i powołanego na zasadach 

wskazanych w § 20 i 21 poniżej; 

3) w procedurze powoływania członków Zarządu uczestniczy komitet ds. nominacji;  

4) ogłoszenie o postępowaniu kwalifikacyjnym jest publikowane na stronie internetowej Spółki;  

5) kandydatem na członka Zarządu może być osoba, która spełnia wymogi określone w mających zastosowanie 

bezwzględnie obowiązujących przepisach prawa..  

6) o ile Rada Nadzorcza nie zdecyduje inaczej, postępowanie kwalifikacyjne na stanowisko członka Zarządu 

przygotowuje, organizuje i przeprowadza profesjonalna firma doradztwa personalnego („Doradca 

Rekrutacyjny”) wybrana uchwałą Rady Nadzorczej na zasadach określonych w Regulaminie Powoływania 

Członków Zarządu;  

7) Doradca Rekrutacyjny biorący udział w postępowaniu kwalifikacyjnym sporządza pisemną opinię 

zawierającą co najmniej wskazanie spełniania wymaganych kryteriów oraz rekomendację dotyczącą 

poszczególnych kandydatów; w przypadku niespełniania przez żadnego z kandydatów wymaganych kryteriów 

na stanowisko członka Zarządu, postępowanie kwalifikacyjne zostaje zakończone bez rozstrzygnięcia, a Rada 

Nadzorcza wszczyna nowe postępowanie kwalifikacyjne;  

8) powołanie członka Zarządu następuje wyłącznie spośród kandydatów biorących udział w postępowaniu 

kwalifikacyjnym. Komitet ds. nominacji przedstawia Radzie Nadzorczej rekomendację dotyczącą kandydatów z 

uwzględnieniem informacji uzyskanych w toku postępowania kwalifikacyjnego.  

9) komitet ds. nominacji przyjmuje protokół z przeprowadzonego postępowania kwalifikacyjnego; Spółka 

udostępnia do publicznej wiadomości treść protokołu z postępowania kwalifikacyjnego w terminie 7 dni od dnia 

przyjęcia w formie i na zasadach wskazanych w Regulaminie Powoływania Członków Zarządu, w tym w formie 

raportu bieżącego oraz poprzez publikację na stronie internetowej Spółki;  

10) po każdej zmianie Regulaminu Powoływania Członków Zarządu komitet ds. nominacji przygotowuje 

pisemny raport zawierający informacje na temat wprowadzonych zmian;  

11) Spółka pokrywa koszty postępowania kwalifikacyjnego, w tym wynagrodzenie Doradcy Rekrutacyjnego;” 

§ 3  

§ 25 ust. 3 pkt 4 Statutu Spółki w dotychczasowym brzmieniu:  

„4) powoływanie i odwoływanie Prezesa Zarządu na zasadach wskazanych w § 14 ust. 4 i ust. 6 oraz członka 

Zarządu spośród kandydatów przedstawionych przez pracowników na zasadach wskazanych w § 14 ust. 5 i ust. 

6;”  



  

Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A..; ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa; tel. + 48 22 522 00 00, fax + 48 22 522 11 11,  

www.nn.pl; Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy; XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000042153, NIP: 526-22-41-523 

otrzymuje brzmienie:  

„4) powoływanie i odwoływanie Prezesa Zarządu na zasadach wskazanych w § 14 ust. 4 i ust. 6;”.  

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


		2024-10-02T16:30:07+0200


		2024-10-02T17:44:58+0200




